
 
 

UCHWAŁA NR IX/52/2025 
RADY GMINY CERANÓW 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ceranów w 2025 roku 

Na podstawie art. 11 ust. 1 oraz 11a ust. 1 i 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r.  poz. 1580 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Rada Gminy Ceranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ceranów w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ceranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Godlewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 3357



 
 
 
 
 
 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Ceranów w 2025 roku 

 

Rozdział 1 

CEL PROGRAMU 

§ 1. 

Celem programu jest zapewnienie na terenie Gminy Ceranów: 

 1)  miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

 2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania, 

 3) odławiania bezdomnych zwierząt, 

 4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

 5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

 6) usypiania ślepych miotów, 

 7) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

 8) całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2 

SPOSOBY REALIZACJI CELÓW PROGRAMU 
§ 2. 

1.Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy realizowana będzie przez zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w tym zapewnienie im bezterminowej opieki do 

czasu ich adopcji, właściwego żywienia i optymalnych warunków bytowania, pielęgnację i profilaktykę w 

zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną na podstawie umowy z Maciejem Glijer 

prowadzącym Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „BAROS” w Suchedniowie ul. Berezów 76D,  26-130 

Suchedniów. 

2.Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Ceranów jest realizowane poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

3)  podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących oraz zapewnienie koniecznej opieki 

weterynaryjnej. 

3.Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Ceranów jest realizowane na poniższych zasadach: 

1) odławianie z terenu gminy wszystkich zwierząt, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 

właściciela będzie następowało na podstawie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

Załącznik do Uchwały Nr IX/52/2025 Rady Gminy Ceranów z dnia 28 marca 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3357



2) odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„BAROS” w Suchedniowie ul. Berezów 76D,  26-130 Suchedniów oraz organizacje pozarządowe w trybie 

realizacji powierzonych przez Gminę zadań publicznych, jeżeli dysponują osobami przeszkolonymi w 

zakresie odławiania zwierząt domowych, a także wyposażeniem w odpowiedni sprzęt przeznaczony do 

wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt i nie przyczynia się do ich 

cierpienia. 

4.Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie gminy odbywać się będzie poprzez: 

1) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i 

kastracji, przy pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez właścicieli,  

2) zapewnienie obligatoryjnej  sterylizacji albo kastracji zwierząt przekazanych do schroniska z terenu 

Gminy Ceranów na podstawie umowy z Maciejem Glijer prowadzącym Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt „BAROS” w Suchedniowie ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli, m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Ceranów, stronie internetowej Urzędu Gminy Ceranów i  stronie internetowej schroniska, 

3) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

 6. Usypianie ślepych miotów dokonywane będzie przez Gabinet Weterynaryjny ZOOMEDICA Olga Pytel 

08-300 Sokołów Podlaski ul. Spółdzielcza 7A, z którym gmina zawarła umowę. 

7. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 

rolne w miejscowości Rytele-Olechny nr 75, 08-322 Ceranów na podstawie umowy zawartej  pomiędzy 

Gminą Ceranów a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt 

Gmina realizuje w ramach zawartej umowy z Gabinetem Weterynaryjnym ZOOMEDICA Olga Pytel 08-300 

Sokołów Podlaski ul. Spółdzielcza 7A. 

 

§ 3. 

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym mające doprowadzić do zwiększenia świadomości 

mieszkańców Gminy Ceranów w zakresie  humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania 

ich bezdomności odbywać się będą poprzez: 

1) współpracę z jednostkami organizacyjnymi Gminy (tj. szkoły, przedszkola) w celu  szerzenia wiedzy na 

temat humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności, 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt w 

zakresie informowania o odpowiedzialnej i właściwej opiece nad zwierzętami oraz ich humanitarnym  

traktowaniu, propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3357



 

Rozdział 3 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 4. 

Na realizację zadań wynikających z Programu w budżecie Gminy Ceranów na 2025 rok przeznacza się 

środki finansowe  w wysokości 12 500,00 zł. z przeznaczeniem na: 

1) zadania realizowane przez Schronisko (§ 2 ust. 1, 3, 4, 5) - 8 000,00 zł.; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 700,00 zł.; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane przez Urząd Gminy Ceranów – 

nieodpłatnie (w ramach środków przeznaczonych na funkcjonowanie Urzędu Gminy); 

4) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł.; 

5) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich – 600,00 zł.;  

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 3 000,00 zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Paweł  Godlewski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3357


	UCHWAŁA NR IX/52/2025 RADY GMINY CERANÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-02T12:23:23+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




